
P R O T O K O Ł  nr  IV/06 
z sesji RADY GMINY WIELGIE 

odbytej 27 grudnia 2006 roku w sali sesyjnej 
Urzędu Gminy w Wielgiem. 

 
    Przewodnicząca Rady Gminy Halina Sztypka  o godzinie 10.00 
otworzyła sesję i powitała Radnych,zaproszonych gości. 
 
    Przewodnicząca oświadczyła, Ŝe zgodnie z listą obecności aktualnie 
w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 
wynoszącego 15 osób stanowi quorum, przy którym Rada moŜe obradować 
i podejmować prawomocne decyzje. 
 
Radni nieobecni: 
 
 Piotr Podlaszewski 
  
     Przewodnicząca poinformowała Radnych. Ŝe jest konieczność 
wprowadzenia do porządku obrad dodatkowych dwóch projektów uchwał 
w sprawie zasad udzielania dotacji dla stowarzyszeń i organizacji 
pozarządowych oraz w sprawie programu współpracy Gminy Wielgie 
z organizacjami pozarządowymi na rok 2007, które nie były przekazane 
Radnym w ustawowym terminie. 
 
Następnie poprosiła Wójta o wyjaśnienie dotyczące zgłoszonych projektów 
uchwał. 
 
Wójt – przeprosił Radę, Ŝe proponowane projekty uchwał nie zostały 
dostarczone w ustawowym terminie. Wyjaśnił, Ŝe zaistniała sytuacja dotycząca 
wprowadzenia do porządku obrad sesji dwóch projektów uchwał nie powtórzy 
się .W związku z tym, Ŝe jest konieczność wprowadzenia dodatkowych uchwał 
poprosił Radę o wprowadzenie do porządku obrad.                       
 
Radny Ludwik Bieńkowski – poprosił, aby poświęcić więcej czasu przy 
omawianiu dodatkowych projektów uchwał. 
 
Przewodnicząca oświadczyła, Ŝe ogłosi przerwę i Radni wszelkie wątpliwości 
odnośnie projektów uchwał będą mogli wyjaśnić i uzgodnić. 
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Po udzielonych wyjaśnieniach na wniosek Przewodniczącej Haliny Sztypka 

Rada w obecności 14 radnych jednogłośnie przyjęła następujący porządek 
obrad : 
 
1.   Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 
 
2.   Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  
       w okresie międzysesyjnym. 
 
3.    Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

 
4. Przedstawienie przez Wójta Gminy projektu uchwały budŜetowej 
    wraz z uzasadnieniem na 2007 rok. 
 
5. Przedstawienie opinii komisji Rady Gminy zgodnie z wymogami § 5 
    uchwały proceduralnej. 
 
6. Przedstawienie stanowiska Wójta Gminy w sprawie opinii 4 komisji. 
 
7. Przedstawienie przez Wójta Gminy w sprawie opinii 4 komisji. 
 
8. Przedstawienie przez Wójta Gminy opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 
    w Bydgoszczy. 
 
9. Dyskusja nad wniesionymi poprawkami. 
 
10. Głosowanie nad wniesionymi poprawkami. 
  
11.  Podjęcie uchwał w sprawach: 
       
       -  budŜetu gminy na 2007 rok,                             
           
        -  przyjęcia planu pracy Rady Gminy na 2007 rok, 
     
        -  przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Gminy na 2007 rok, 
    
        -  odwołania Sekretarza Gminy,                      
 
        -  powołania Sekretarza Gminy,                              
 
        -  zmian w budŜecie gminy na 2006 rok,                        
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        -  wyboru Przedstawicieli Gminy Wielgie do Stowarzyszenia Gmin 
            Ziemi Dobrzyńskiej, 
 
        -   zasad udzielania dotacji dla stowarzyszeń i organizacji pozarządowych, 
 
        -   programu współpracy Gminy Wielgie z organizacjami pozarządowymi 
            na rok 2007. 

 
  12.  Wolne wnioski i zapytania. 
 
  13.  Zakończenie obrad IV sesji. 
 
     Na obrady przybył Radny Piotr Podlaszewski i Rada w tym czasie liczy 15 
osób. 
 

Ad. 1 
 

     Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad Przewodnicząca poprosiła 
Radnych o zgłaszanie uwag do protokołu III sesji Rady Gminy, 
który był wyłoŜony do wglądu 7 dni przed sesją w celu zapoznania się 
i naniesienia poprawek. 
 
   W związku z tym, Ŝe nie zgłoszono Ŝadnych uwag Przewodnicząca poprosiła 
o przegłosowanie. 
 
Rada Gminy w obecności 15 Radnych jednogłośnie przyjęła protokoł obrad 
III sesji Rady Gminy. 
 

Ad. 2 
 

   Przewodnicząca przedstawiła informację o działaniach 
podejmowanych w okresie międzysesyjnym, która stanowi załącznik nr 4 
do niniejszego protokołu. 
 
Do przedstawionej informacji uwag nie zgłoszono. 
                

Ad. 3 
 

Wójt – przedstawił sprawozdanie z pracy w okresie międzysesyjnym, 
które stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
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Uwag do przedstawionego sprawozdania nie zgłoszono. 
 

Ad. 4 
 

Wójt – zgodnie z obowiązującymi przepisami przekazał Radnym 
projekt budŜetu gminy na 2007 rok w m-cu listopadzie 2006 roku. 
Zapytał czy przedstawiać ponownie projekt budŜetu gminy na 2007 rok. 
 
W związku z tym, Ŝe projekt budŜetu na 2007 rok analizowany był szczegółowo 
na posiedzenia wszystkich stałych komisji Rady ustalono, Ŝe nie będzie 
on ponownie odczytywany na obradach dzisiejszej sesji.  

 
Ad. 5 

 
    Przewodnicząca poprosiła Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy 
o kolejne przedstawianie opinii do projektu budŜetu na 2007 rok. 
 
Przewodniczący komisji zdrowia, oświaty, kultury i opieki społecznej  
Piotr Podlaszewski przedstawił opinię do projektu budŜetu gminy, 
która stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący komisji samorządu,prawa i porządku publicznego 
Eugeniusz Kowalski przedstawił opinię do projektu budŜetu gminy, 
która stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący komisji rolnej i rozwoju gospodarczego 
Benedykt Słomski przedstawił opinię do projektu budŜetu gminy, 
która stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący komisji finansów Jerzy Rzekoński przedstawił 
opinię do projektu budŜetu gminy, która stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 
protokołu oraz wnioski komisji finansów, które stanowią załącznik nr 10 
do niniejszego protokołu. 
 

Ad. 6 
 

Wójt – poinformował, Ŝe w związku z tym, Ŝe komisje w swoich opiniach 
do projektu budŜetu gminy na 2007 rok nie zgłosiły wniosków i budŜet 
zaopiniowały pozytywnie,Wójt będąc przy głosie udzielił odpowiedzi 
na wspólne wnioski komisji zdrowia,oświaty,kultury i opieki społecznej  
oraz komisji finansów stanowiące załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
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Radny Ludwik Bieńkowski –zgłosił sprawę dewastowania przystanków 
szkolnych podając przykład Oleszna i zaproponował, aby w takich sytuacjach 
nie naprawiać i nie budować. 
 
Radny Piotr Podlaszewski  - wyjaśnił, Ŝe zgłoszony problem przystanku  
związany jest z zaistniałym wypadkiem. 
 
Sołtys Grzegorz Kwiatkowski – stwierdził, Ŝe obecnie usytuowany przystanek 
jest w miejscu naraŜonym na uszkodzenia, zaproponował przeniesienie na drugą 
stronę jezdni. 
 
Radny Ryszard Kurowski – zgłosił fakt nie zabezpieczenia środków 
finansowych w budŜecie gminy  na kompleks boisk w Wielgiem. 
 
Wójt na zgłoszone sprawy udzielił wyjaśnień, Ŝe pod budowę przystanków  
naleŜy wybierać miejsca bezpieczne, a w Olesznie przystanek zostanie 
naprawiony przez sprawcę wypadku. Następnie przekazał, Ŝe sprawa boisk 
sportowych w Wielgiem będzie kontynuowana po zakończeniu prac przy 
budowie kompleksu boisk w Czarnem.  
  

Ad. 7 
 

Wójt – przedstawił opinię uchwałę Składu Orzekającego w sprawie wyraŜenia 
opinii o przedłoŜonym projekcie budŜetu Gminy na 2007 rok wraz z informacją 
o stanie mienia komunalnego oraz objaśnieniami, która stanowi załącznik nr 12 
do niniejszego protokołu. 
 
                                                            Ad. 8, Ad. 9 
 
W związku z tym, Ŝe Rada Gminy nie wniosła poprawek do projektu budŜetu 
gminy na 2007 rok dyskusji jak i głosowania nad poprawkami nie było.       
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Ad. 10 
 

Zgodnie z przyjętym  porządkiem obrad przystąpiono do przedstawiania    
projektów uchwał.                         
 
Wójt – kolejno przedstawiał projekt uchwał: 
 
Projekt uchwały Nr IV/15/06 w sprawie uchwalenia budŜetu gminy Wielgie 
na 2007 rok. 
 
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poprosiła o przegłosowanie. 
 
Rada Gminy w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę nr IV/15/06 
w sprawie uchwalenia budŜetu gminy na 2007 rok, która stanowi załącznik 
nr 13 do niniejszego protokołu.  
 
Wójt – podziękował Radnym za jednomyślność i uchwalenie budŜetu gminy  
na 2007 rok. 
 
Projekt uchwały Nr IV/16/06 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy. 
 
W związku z tym, Ŝe Radni nie zgłaszali uwag Przewodnicząca  
odczytała treść uchwały i poprosiła o przegłosowanie. 
 
    Rada Gminy w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę   
Nr IV/16/06 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy, która stanowi 
załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.  

 
Projekt uchwały Nr IV/17/06 w sprawie przyjęcia planu pracy stałych komisji 
Rady Gminy. 
 
Do przedstawionego projektu uchwały w dyskusji głos zabrał: 
 
Radny Ludwik Bieńkowski – stwierdził, Ŝe projekty planów pracy 
poszczególnych komisji winny być konsultowane z członkami komisji 
a w przypadku komisji rewizyjnej takiej konsultacji nie było. 
 
   W związku z tym, Ŝe nie zgłoszono dalszych uwag do przedstawionego 
projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady 
Gminy Przewodnicząca odczytała treść uchwały i poprosiła o przegłosowanie. 
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    Rada Gminy w obecności 15 radnych 14 głosami „za”i przy 1 głosie 
„wstrzymującym” podjęła uchwałę Nr IV/17/06 w sprawie przyjęcia planów 
pracy stałych komisji Rady Gminy,która stanowi załącznik nr 15 do niniejszego 
protokołu. 
 
Projekt uchwały Nr IV/18/06 w sprawie odwołania Sekretarza Gminy.    
 
Do przedstawionego projektu uchwały Wójt przedstawił informację, 
Ŝe 20 grudnia br. wystąpił z wnioskiem do Rady Gminy o odwołanie  
Pana Kazimierza Grefkowicza ze stanowiska Sekretarza Gminy w związku 
przejściem na emeryturę, która stanowi załącznik nr 16 do niniejszego 
protokołu.   
 
Przewodnicząca po przedstawieniu informacji przez Wójta odczytała treść 
uchwały i poprosiła o przegłosowanie  
 
    Rada Gminy w obecności 15 radnych 14 głosami „za” i przy 1 głosie 
„przeciw” podjęła uchwałę Nr IV/18/06 w sprawie odwołania  
Sekretarza Gminy, która stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 
 
Po podjęciu uchwały Przewodnicząca w imieniu Rady Gminy podziękowała  
za pracę i złoŜyła serdeczne Ŝyczenia na dalsze lata wręczając kwiaty. 
 
Ustępujący Sekretarz równieŜ podziękował zebranym na sesji za współpracę. 
 
Projekt uchwały Nr IV/19/06 w sprawie powołania Sekretarza Gminy. 
 
Przewodnicząca poinformowała Radę, Ŝe Wójt zwrócił się z wnioskiem 
o powołanie Pana Krzysztofa Kalki na stanowisko Sekretarza Gminy  
z dniem 1 stycznia 2007 roku, który stanowi załącznik nr 18 do niniejszego 
protokołu. 
 
Wójt – przedstawił Ŝyciorys Pana Krzysztofa Kalki, który stanowi załącznik 
 nr 19 do niniejszego protokołu.   
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Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poprosiła o przegłosowanie. 
 
    Rada Gminy w obecności 15 radnych 14 głosami „za” i przy 1 głosie 
„wstrzymującym” podjęła uchwałę Nr IV/19/06 w sprawie powołania 
Sekretarza Gminy, która stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 
 
    Przewodnicząca powitała nowo powołanego Sekretarza Gminy i złoŜyła 
serdeczne gratulacje wręczając kwiaty. 
 
Nowo powołany Sekretarz Gminy podziękował Wójtowi za zaufanie 
wobec jego osoby i Radzie Gminy za poparcie w głosowaniu. 
Zobowiązał się do wykonywania powierzonej mu pracy sumiennie, 
bezstronnie dla dobra wizerunku gminy i ich mieszkańców. 
 
Projekt uchwały Nr IV/20/06 w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2006 rok. 
 
W związku z tym, Ŝe Rada nie zgłosiła uwag do projektu uchwały 
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poprosiła o przegłosowanie. 
 
Radny Ludwik Bieńkowski – zapytał, czy w związku z podjęciem uchwały 
o powołaniu Sekretarza Gminy Pan Kalka jest Radnym czy nie. 
 
W związku z pytaniem Radnego Wójt wyjaśnił. Ŝe Pan Kalka przejmuje 
obowiązki z dniem 1 stycznia 2007 roku  jest Radnym i moŜe głosować. 
 
Projekt uchwały Nr IV/20/06 w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2006 rok. 
 
W związku z tym, zę Rada nie zgłosiła uwag do projektu uchwały 
Przewodnicząca odczytała treść i poprosiła o przegłosowanie. 
 
 Rada Gminy w obecności 15 radnych w tym 14  głosujących jednogłośnie 
podjęła uchwałę Nr IV/20/06 w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2006 rok, 
która stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 
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Projekt uchwały Nr IV/21/06 w sprawie wyboru Przedstawicieli Gminy Wielgie 
do Stowarzyszenia Gmin Ziemi Dobrzyńskiej. 
 
W związku z przedstawionym projektem uchwały Przewodnicząca poprosiła 
o zgłoszenia. 
 
Radny Ludwik Bieńkowski –zgłosił kandydatury Pana Jerzego Rzekońskiego 
i Pana Marka Grzymowicza. 
 
Przewodnicząca Rady uzasadniła kandydaturę Pana Grzymowicza 
nieobecnego na sesji, Ŝe wyraŜa zgodę na pracę w Stowarzyszenie. 
 

Radny Jerzy Rzekoński wyraził zgodę na pracę w Stowarzyszeniu. 
 
W związku z tym, Ŝe nie zgłoszono innych kandydatur Przewodnicząca  
odczytała treść uchwały i poprosiła o przegłosowanie. 

 
Rada Gminy w obecności 15 radnych w tym 14  głosujących 13 głosami „za” 
 i przy 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę Nr IV/21/06 w sprawie 
wyboru Przedstawicieli Gminy Wielgie do Stowarzyszenia Gmin Ziemi 
Dobrzyńskiej, która stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodnicząca  zakomunikowała, Ŝe w dniu dzisiejszym za zgodą Rady 
wprowadzono do porządku obrad dwa dodatkowe projekty uchwał  
w sprawie zasad udzielania dotacji dla stowarzyszeń i organizacji 
pozarządowych i programu współpracy Gminy Wielgie z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2007, gdzie jeden projekt w sprawie zasad udzielania 
dotacji dla stowarzyszeń i organizacji pozarządowych był tematem obrad sesji  
w ubiegłym roku, który został uchylony.W tym momencie przygotowany jest 
identyczny projekt wobec tego poprosiła Panią Mecenas o wyjaśnienie. 
 
Pani Mecenas wyjaśniła sprawę niewłaściwego przygotowania  projektu 
uchwały i przeprosiła za zaistniałą sytuację. Następnie wyjaśniła kolejny projekt 
uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Wielgie z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2007.  
 
Po przeprowadzonej dyskusji  Przewodnicząca poprosiła Radę o zdjęcie 
 z porządku obrad projektu uchwały Nr IV/22/06 w sprawie zasad udzielania 
dotacji dla stowarzyszeń i organizacji pozarządowych. 
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Rada Gminy jednogłośnie zdjęła z porządku obrad wskazany projekt uchwały. 
 
Następnie po naniesionych poprawkach w projekcie uchwały Nr IV/23/06 
w sprawie programu współpracy Gminy Wielgie z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2007 Przewodnicząca odczytała treść uchwały 
i poprosiła o przegłosowanie     
  
Rada Gminy w obecności 15 radnych w tym 14  głosujących jednogłośnie 
podjęła uchwałę Nr IV/22/06 w sprawie programu współpracy Gminy Wielgie 
z organizacjami pozarządowymi na rok 2007, która stanowi załącznik nr 22  
do niniejszego protokołu. 
 
Wójt – przeprosił za zaistniałą sytuację odnośnie niewłaściwego przygotowania 
projektów uchwał. 
W swej wypowiedzi dodał, Ŝe w uzgodnieniu z nadzorem prawnym odnośnie 
projektów uchwał w sprawie odwołania i powołania Sekretarza Gminy  
w § 3 projektów uchwał naleŜałoby powtórzyć zapis , Ŝe „uchwała wchodzi  
w Ŝycie 31 grudnia 2006 roku”odwołanie Sekretarza Gminy i „uchwała 
wchodzi w Ŝycie z dniem 1 stycznia 2007 roku” powołanie Sekretarza Gminy. 
 
Po przedstawionej informacji przez Wójta Przewodnicząca odczytała  
poprawiony projekt uchwały Nr IV/18/06 w sprawie odwołania Sekretarza 
Gminy i poprosiła o przegłosowanie. 
 
Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/18/06 w sprawie odwołania 
Sekretarza Gminy, która stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodnicząca odczytała następny projekt uchwały Nr  IV/19/06 
w sprawie powołania Sekretarza Gminy po zmianie zapisu § 3 i poprosiła 
o przegłosowanie. 
 
Rada Gminy w obecności 15 radnych w tym 14  głosujących jednogłośnie 
podjęła uchwałę Nr IV/19/06 w sprawie powołania Sekretarza Gminy, która 
stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 5 
 
W wolnych wnioskach i zapytaniach zgłoszono następujące sprawy: 
 
Radny Ludwik Bieńkowski – przekazał informację dotyczącą planowanych 
wyborów do Izby Rolniczej , które odbędą się w Urzędzie Gminy. 
Zgłoszenia kandydatów przyjmować będzie Pani Małgorzata śebrowska. 
 
Przewodnicząca przekazała, Ŝe zgodnie z prośbą Radnego Romana NaroŜnego 
w sprawie godzin pracy biblioteki Pani Kierownik przygotowała taką informację 
i przekazała zebranym. 
 
Radny Jerzy Rzekoński – ponownie zgłosił sprawę nieczynnych 3 lamp 
na ulicy Ogrodowej, które od 3 lat są nieczynne. Stwierdził równieŜ, 
Ŝe wyłączanie oświetlenia ulicznego w nocy jest niedopuszczalne. 
  
Pani Jadwiga Matera – zgłosiła wniosek dotyczący udzielania pomocy 
osobom z innych gmin, którzy meldowani są na stałe w naszej gminie. 
Stwierdziła, Ŝe na terenie gminy Wielgie jest duŜo osób, którzy potrzebują 
pomocy i nie powinno się udzielać pomocy z budŜetu gminy osobom 
z innych gmin. 
 
Sołtys wsi Piaseczno Pani Krystyna Bruzdewicz zgłosiła, Ŝe  oświetlenie 
uliczne w ogóle nie działa. 
 
Wójt- przekazał, Ŝe dokona analizy oświetlenia i podejmie w tej sprawie 
decyzję, jeŜeli jest taka wola mieszkańców. 
W dalszej wypowiedzi przekazał, Ŝe sprawa zameldowań z poza terenu gminy 
 i udzielania pomocy zostanie sprawdzona i na następnej sesji przekaŜe 
informację. 
 

Ad. 6 

 
Wobec zrealizowanego porządku obrad, Przewodnicząca podziękowała 
za udział w obradach i o godzinie 12.50 zakończyła obrady IV sesji 
zapraszając zebranych na uroczysty obiad z okazji zakończenia roku. 
 
 
Protokołowała :                                                        Przewodniczący Rady Gminy 
 
GraŜyna Wyszyńska                                                      mgr Halina Sztypka 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


